
Charakteristika Sboru dobrovolných hasičů Bludov. 
 
Obec Bludov leží v podhůří Jeseníků 5 km od okresního města 
Šumperk. Obec je známa lázněmi, zámkem a velkým koupalištěm. 
Počet obyvatel bývalé střediskové obce se pohybuje kolem 3 000. 
Sbor dobrovolných hasičů Bludov byl založen roku 1879, počtem 
členů přes 150 patří mezi nejpočetnější v okrese Šumperk. 
Odpovídá tomu i výčet sportovních úspěchů, mezi ty největší patří  
dvě druhá místa dorostenců na Mistrovství republiky, čtvrté místo 
dorostenek z téže soutěže, druhá místa mužů i žen z krajského kola. 
  Největším úspěchem našich mladých hasičů byl v roce 2009 postup 
na Mistrovství ČR, které se konalo v Třebíči, kde naši MH obsadilo 
celkové čtvrté místo. V letošním roce se krajského kola naše družstvo 
účastní po páté. V okrese Šumperk již po páté  zvítězilo v Lize MH. 
Máme také výborné družstvo mladších žáků.Tréninky máme většinou 
dvakrát týdně, a to v úterý a pátek. Naši trenéři jsou Martin a Milena 
Sobotkovi, Marcela Březinová a Jiří Krejčí. Máme je moc rádi, 
protože se pro nás velice obětují. Do hasiče chodíme velice rádi. 
Jsme tým, kde každý bojuje za družstvo a jeho celkový výsledek . 
     
  


